



Deltagare i studieresa till Toronto

ÖVERGRIPANDE PROGRAM FÖR STUDIERESA TILL TORONTO I MAJ

Studieresans syfte och övergripande program

Studieresan syftar till att ge kunskap och inspiration kring Torontos arbete med integration för att motverka utanförskap i socioekonomiskt utsatta stadsdelar med en hög andel personer med utländsk bakgrund.

Begreppet ”socioekonomiskt utsatt stadsdel” syftar i detta sammanhang på stadsdelar och områden som utmärks av bland annat en hög arbetslöshet, en låg utbildningsnivå och ett utbrett bidragsberoende bland personer med utländsk bakgrund.

Då ett socioekonomiskt utanförskap kan botten i många orsaker, såsom bristande nätverk, bristande språkförmåga, låg utbildning etc, kommer det i studieresan vara relevant att belysa olika typer av strategier och metoder (ex arbetsmarknadsprogram, utbildningsinsatser, insatser för att främja deltagande i civilsamhället etc) för olika undergrupper (ex analfabeter, personer med dålig hälsa etc).

Gemensamt för studiebesöken under resan är att de fokuserar på strategier och metoder för de undergrupper bland personer med utländsk bakgrund som är/riskerar att hamna i ett långsiktigt utanförskap. Strategier för att stödja integration av exempelvis högutbildade arbetskraftsinvandrare kommer inte belysas.

Nedan presenteras ett övergripande, preliminärt program för studieresan samt de två seminarier som planerats in före respektive efter resan. Tanken är att de olika studiebesöken ska ge en sammanhållen och konkret bild av Torontos arbete för att motverka socioekonomiskt utanförskap i stadsdelar med en hög andel personer med utländsk bakgrund.

Det mer konkreta programmet för studieresan kommer att presenteras i samband med seminariet den 14 april.

Datum	Aktivitet	Syfte
14 april, kl. 8-10	<p>Seminarium i Stockholm inför studieresan. Kanadas ambassadör i Sverige Alexandra Volkoff medverkar.</p> <p>Lokal: Sheraton Stockholm Hotel – Mälarsalongen D Tegelbacken</p>	<p>Ge en förförståelse för integrationspolitikens övergripande uppbyggnad och kontext i Kanada/Toronto vad gäller exempelvis inriktning, ansvarsfördelning, finansiering och utmaningar, samt vilka skillnader/likheter som finns i relation till Sverige/Stockholm inom detta område.</p>
1 maj	<p>Avresa från Stockholm 14.10 med ankomst till Toronto på kvällen. Gemensam middag</p>	-
2 maj	<p>Cirka 2 studiebesök med lunch på stadsövergripande nivå/provinsnivå</p> <p>Gemensam middag med inbjudna gäster från ex Toronto Stad</p>	<p>Ge en bild av de övergripande strategierna för att motverka socioekonomiskt utanförskap i stadsdelar med en hög andel personer med utländsk bakgrund i Toronto, avseende ex:</p> <ul style="list-style-type: none"> Ansvarsfördelning Finansiering Inriktning Samverkan med frivilligorganisationer etc Analys av problembild <p>Ge er som deltagare möjlighet att utbyta erfarenheter och ställa frågor till representanter från Toronto på ett mer informellt sätt.</p>

3 maj	Studiebesök i en stadsdel med en hög andel personer med utländsk bakgrund	Ge en bild av best practice och konkreta metoder för att bryta utanförskap bland personer med utländsk bakgrund (tex för att öka sysselsättning, minska bidragsberoende etc).
4 maj	Föreläsning på hotellet av inbjuden gäst med en mer kritisk hållning till Torontos strategier för att motverka segregation och utanförskap bland personer med utländsk bakgrund, ex journalist eller representant från invandrarorganisation. Summerande reflektionsseminarium på hotellet <i>Lunch</i> Fritid Hemresa	Ge en komplettering till den bild av Torontos strategier och arbete inom området som tidigare dagars studiebesökt förmedlat. Ger er som deltagare möjlighet att strukturerat reflektera över lärdomar och intryck från resan hittills samt vad som kan överföras till Stockholm/Sverige.
5 maj	Ankomst till Stockholm 12.45	-
12 maj, kl 8-10	Seminarium i Stockholm efter studieresan. Lokal: Sheraton Stockholm Hotel – Hagasalongen 4 Tegelbacken	Ger er som deltagare möjlighet att reflektera över lärdomar och intryck från resan samt hur dessa kan omsättas i handling – hur ser det fortsatta arbetet inom Stockholm ut för att motverka utanförskap i stadsdelar/områden med en hög andel personer med utländsk bakgrund?

KONTAKTPERSONER

För arrangemanget i sin helhet: Karin Francke, stadsledningskontoret, tfn 508 29 562
karin.francke@stockholm.se

För de praktiska arrangemangen, resa, hotell mm: Cecilia Fraenkel, stadsledningskontoret, tfn 508 29 609
cecilia.fraenkel@stockholm.se

För studiebesöken: Kajsa Rosén, Ramböll Management, tfn 562 49 464
kajsa.rosen@r-m.com